
PA\663091LT.doc PE 388.422v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

NEGALUTINIS
2007/2010(INI)

18.4.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl Žaliosios knygos dėl Vartotojų acquis persvarstymo
(2007/2010(INI))

Nuomonės referentas: Olle Schmidt



PE 388.422v01-00 2/3 PA\663091LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\663091LT.doc 3/3 PE 388.422v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų 
apsaugos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad šioje nuomonėje didžiausias dėmesys skiriamas su vartotojais susijusiems 
finansinių paslaugų sektoriaus aspektams;

2. pabrėžia, kad pagal Žaliąją knygą1 tolesni teisiniai veiksmai gali būti netaikomi 
finansinių paslaugų sektoriui, atsižvelgiant į specifines sektoriaus taisykles; todėl remia 
principais grindžiamą, o ne norminio pobūdžio ar atskiriems atvejams skirtą požiūrį;

3. džiaugiasi Komisijos siekiu supaprastinti ir atnaujinti esamą teisinę sistemą, tokiu būdu 
palengvinant tarpvalstybinę prekybą ir padidinant vartotojų pasitikėjimą;

4. mano, kad finansinėms paslaugoms kenkia teisiniai esamų taisyklių skirtumai, kurie 
suteikia valstybėms narėms pernelyg daug galimybių skirtingai įgyvendinti šias taisykles 
ir todėl padidina ir įmonių, ir vartotojų išlaidas. Remia visišką suderinimą, taikant mišrųjį 
metodą, pagal kurį paprastai naudojamasi horizontaliosiomis priemonėmis, o vertikaliųjų 
veiksmų gali būti imamasi tik tada, kai to reikia. Bet koks pasiūlymas peržiūrėti vartotojų 
apsaugos taisykles turi būti paremtas sąnaudų ir naudos analize;

5. primena diskusijas kolektyvinės žalos atlyginimo klausimu ir yra įsitikinęs, kad šis 
klausimas turi būti toliau svarstomas, nepaisant nacionalinių skirtumų, susijusių su verslo 
etikos taisyklėmis; prašo Komisijos paskirti darbo grupę, kuri rengtų rekomendacijas; 

6. yra įsitikinęs, kad norint padidinti vartotojų pasitikėjimą didžiausias dėmesys ir toliau 
turėtų būti skiriamas vartotojo sugebėjimui priimti pagrįstus sprendimus, o ne finansinių 
produktų pasirinkimo apribojimui pagal šių produktų rizikos lygį. Toks apribojimas gali 
sumažinti pelną ir lemti optimalaus lygio nesiekiančias vartotojų pajamas, o tai turėtų 
nepageidaujamų pasekmių pensijų fondams;

7. ragina sektoriaus atstovus susitarti dėl informacijos atskleidimo principų ir jų laikytis, 
pateikiant mažmeniniams investuotojams reikiamą informaciją apie bet kurį mažmeninį 
finansinį produktą.

  
1 COM(2006)0744.


	663091lt.doc

